que os setores competentes procederam análise e justificativa para a escolha da 

empresa, visando atender o INSTITUTO DE PREVIDENCIA VARRE-SAIPrev.  

Verifico ainda que, a empresa apresentou proposta de preço para prestação 

dos serviços, no valor global de R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais), 

pelo período de 12 (doze) meses, cujo valor mensal se dá em R$ 3.100,00 (três mil 

e cem reais).  

Em relação ao preço, verifica-se que os mesmos estão compatíveis com a 

realidade do mercado, pois, a empresa juntou aos autos pesquisa de mercado 

cujo objeto são similares, cujo valores encontra-se compatíveis aos propostos 

para prestação dos serviços no INSTITUTO DE PREVIDENCIA VARRE-SAIPrev,